

Midtjysk Volleyball

Repræsentantskabsmøde onsdag d. 26. april 2023 i Frederiks

21 Deltagere med stemmeret:

HC Jespersen, Skive, Brian Pedersen, Skive, Jørn Madsen, TU, Bjarne Søndergaard, TU, Ulrich Sørensen, Ry, Brian Grønlund-Nielsen, 8464 Airborne, Leo Plougmann, Holstebro, Michael Svend Bendix, ASV, Amalie Utke, ASV, Kennet Rusbjerg, Best/Lyseng, Mathias Dahlsen, SKF, Jacob Vestergaard, SKF, Lisa B Andersen, Randers, Kristian Mogensen, Randers, Brian Bendtsen, VIF, Kurt Kristensen, VIF/Mix Nord, Steen Jørgensen, Mix Syd, Erik Kreuzfeldt, Ikast/Best, Arvid Lisbjerg, Holstebro, Preben Dahlgaard, Bedsted/Formand, Jørgen Donslund, Ikast/sek.

Uden stemmeret: Mads Olsen, VD.

1. Valg af dirigent

Arvid Lisbjerg valgt.

Konstaterede mødet lovligt og beslutningsdygtigt

2. Formandens beretning

Preben Dahlgaard tilføjede til den skriftlige beretning:

Fortalte om oplevelsen ved at følge ASVs kamp om guldmedaljerne med 600 tilskuere i GI. Stadionhal, forslag fra Ligaklubber om at flytte udgifter over på bredden, VDs ønsker om at klubberne skal ansætte folk, airdome og beachvolley mm. Volleyball Danmark kommer desværre ud med et underskud på 2,4 mio for 2022, hvilket er ca dobbelt så meget som budgetteret. Det er en skuffelse, at VD-bestyrelsen ikke har fået justeret kursen undervejs i 2022.

Samarbejdet i kredsens bestyrelse er rigtig velfungerende. Vi har folk med fra forskellige hjørner af kredsen – både geografisk og interessebaseret. Vores medlemsfremgang er beskeden: 9 medlemmer. Hvordan kan vi gøre det bedre?

Tak til alle for deres indsats for volleyball i kredsen.

Kommentarer:

Kristian M, Randers, bifalder at TU Danmarksserien sætter en slutdato for, hvornår de sidste kampe skal være spillet.

HC: Kan vi undgå at JS og Ungdom spiller samtidig?

Kennet: Hvordan får vi opløst proppen i toppen af DSH?

Preben: Damerne har fået hold op i divisionerne og herredivisionerne er fyldt op, Der sker udskiftning i DSH for to hold i JSH får mulighed for at rykke op på bekostning af bundholdene i DSH. så der er ingen panik.

HC: Kan vi lave ønsker til TU? TU: Ja – men det haster.

Kennet: 6. juni booker vi haller i Aarhus, så vi skal meget snart have det lagt fast.

Bendix: kan vi få fortryk for DS og JS noget tidligere i år? JD: Ja

Kreuzfeldt: Kan der laves et abonnement på notifikationer, så man får besked, når der er ændringer i en bestemt række? JD snakker med Frederik om den idé.

Arvid: Så åbner vi snakken om Volleyball Danmark:

Mads Olsen, VDs formand:

Damelandsholdet er på stand by. Men det er ikke pga underskuddet i 2022..

Herrerne har kvalificeret sig til EM og "låner" derfor af deres eget budget for 24 og 25.

Hvad gik galt i 2022? Vores sponsor for beachturen stoppede (½mio) og det førte til afskedigelse af en medarbejder, men afskedigelse koster også penge. DIF har lavet et kontor, der betaler regninger for os og bogfører udgifterne. Men de har tilbagedateret nogle regninger uden at gøre VDs bestyrelse opmærksom på, at der er sket ændringer i ellers lukkede månedsregnskaber. Derved røg overblikket.

Landsholdsdeltagelse i en slutrunde koster en mio.

Hvis man ser frem til udgangen af 2025 kommer vi ud med et egenkapital på 1 mio.

Men – vi skulle have haft øjnene mere på boldet og have fulgt bedre med i økonomien.

Der er tegnet nye sponsorater til beachturen og der er flere på vej. Også nogle lidt alternative, hvor det handler mest om at få promoveret volleyball. I dag har vi 23 mindre sponsorater. For et år havde vi 1 stor. Og derfor er vi mindre sårbare. Den store sponsor, Unibrew, er kommet med igen med et mindre sponsorat.

Forslaget fra Eliteklubberne om at flytte udgifter over på bredden støttes ikke af bestyrelsen.

Damelandsholdet er ikke lukket. Men deres aktivitetsniveau er skruet ned og muligheden for at kvalificere sig til EM har de ikke fået tilbudt. Derfor har de valgt ikke at tage det tilbud, vi kunne give dem. Vi må dog sige, at vi på beachsiden satser mest på damernes landshold. Det handler ikke om køn, men om, at prioritere pengene i forhold til det, der giver mest sportslig mening.

Leo: Strategi – økonomi? Er der for mange ansatte?

Mads: Det er svært at se, hvem der kan undværes. VD får tilskud fra DIF til aflønning af breddekonsulenter. Landsholdene bruger 15-17% af budgettet hvert år.

Sportway sætter kameraer op i alle haller. De er styret af AI og kan følge bolden. Den aftale fører 100.000 tilbage til klubberne og 100.000 til VD. Det bliver til gengæld muligt at spille på volleyball. Det har ikke været muligt at finde en stor sponsor, der vil betale for at vi kan genoptage damelandsholdets aktiviteter på fuldt blus.

Bemærk fansponsor.dk hvor medlemmer + familie og venner kan støtte klubben (eller landsholdene). Alle klubber kan gøre brug af det.

Erik K: Tak, Mads, fordi du er kommet til dette møde. Underskuddet er træls. Kommunikationen omkring økonomien til folk udenfor bestyrelsen har været forskruet.

Bestyrelsen skriver at forbundet ikke har gæld. Men det passer jo ikke.

Det er mærkeligt, hvis ikke direktøren på likviditeten har kunnet følge med i underskuddets udvikling.

Damelandsholdet synes ikke, de får ordentlig besked, og de er kun gået offentligt ud, fordi de synes de ikke får noget at vide.

Forslaget fra Ligaklubberne er noget skrammel.

Kravet om mere lys i hallerne til Liga stiller klubberne i en dum situation i forhold til kommunen, som har imødekommet os med opsætning af nyt lys til det lux-niveau, der gjaldt sidste år.

Bendix: Lyskravet begrundes med, at Sportway ønsker mere lys, men montørerne fra Sportway siger, at det ikke betyder noget.

Mads: Det er ikke et krav, at man skal skifte lys. Men når der skal laves ny belysning, synes vi, at der skal laves bedre lys, så vi får bedre billeder.

Landsholdet: Damelandstrænerne har været informeret, men har ikke været klar til at give spillerne besked, fordi han skulle have et konkret tilbud klar, før han tog kontakt til dem.

I genopretningsplanen for vores økonomi er der 1,7 mio pr. år til landsholdsvolley, og det betyder at herrerne bruger næsten det hele, når de er kvalificeret til EM. Så der lånes af kommende års landsholdsbudget.

Arvid lukkede for videre snak om landshold.

Ulrich: Der er mange motionsspillere i divisionerne. Og gennemsnitsalderen på divisionsspillere stiger hele tiden. Derfor skal man måske ikke være så emsig med bøder for formelle fejl i de rækker.

Mads: Der er ansat to halvtids ungdomslandstrænere og det skulle gerne give en bedre talentudvikling.

Kennet: Skal ungdomslandstrænerne have ansvar for sommercampen?

Mads: Tager spørgsmålet med tilbage. Det er tanken fortsat at have nogle af de tidligere trænere tilknyttet U-landsholdene.

Mads: Ansatte i klubberne har vi fantastiske erfaringer med i VK Vestsjælland. Det går ikke ud over frivilligheden. Men det er fantastisk at have en ansat koordinator, der prikker de frivillige på skulderen, bakker op, osv. Prøv at være åbne for ideen. Spørg fx Christina på kontoret.

Brian G-N: Fodboldklubberne går den vej.

Mads: VK Vestsjælland er gået fra 70 til 400 ungdomsmedlemmer -primært pga. satsningen med en ansat i klubben.

HC: Skive vil gerne lave en god klub og vi får bare flere besøg og mere opsøgende arbejde fra DGI. Hvor er Volleyball Danmark?

Mads: Vi får ca lige mange penge som DGI, men vi skal bruge meget på landshold og talent. Lad os se på DGI som en samarbejdspartner, der arbejder for det samme som os og tage imod deres hjælp.

Formandsberetningen godkendt.

3. Udvalgsberetninger

TU: Ingen kommentarer.

Mix: Vi koordinerer omkring julerundens point. Snak om DM.

Ungdom: Husk mødet i Ry 15/5

4. Regnskabet er enstemmigt godkendt.

5. Ingen indkomne forslag

6. Valg

Genvalg til bestyrelsen (Peter Kjellerup og Erik Kreuzfeldt)

TU: Genvalg til Bjarne, Jørn, og mix-TU: Steen og Kurt

Dommerudvalg, DU: Der ligger en opgave med at koordinere kurser for kredsens klubber, så man kan fylde kurserne og få dem afholdt forskellige steder i området. Klubberne løser det selv nu, men det kan med fordel koordineres. Bestyrelsen prøver at finde en person til DU.

Beach: Genvalg til Niels Dahlgaard og Allan Christensen, der løser det i fællesskab.

UU: Louise genvалgt.

Revisorer: Lissi Rabjerg og Arvid Lisbjerg genkåret. Anja Kjærsgaard er fortsat suppleant.

7. Næste års generalforsamling kan igen holdes på sidste onsdag i april og på samme adresse.

8. Eventuelt

Erik spurgte til et forslag vedr. doping på rep.mødet. Mads redegjorde for den bagvedliggende sag. VDs bestyrelse anbefaler ikke forslaget.

Kaffepause og overrækkelse af JUBIpokalen.

Modtager: Brian Grønlund-Nielsen.



Bendix: Tak fra ASV for opbakningen omkring finaleserien.

Jørn Madsen: Vi skal hjælpe hinanden med at bakke dommerne op ved at sige fra overfor både spillere, ledere og tilskuere, der "forfølger" en dommer.

JD: Der bliver givet dommerbøder i danmarksserien. Dommerne skal skrive under og angive dommernummer. Dommernummeret skal fremgå af kredsens dommerkartotek, som findes på mjvb.dk.

Diskussion om eliteklubbernes forslag til VDs repmøde. Det består af to dele:

- a. Synliggør udgifterne ved at drive Liga og divisionsvolley.
- b. Omfordel udgifterne så bredden bærer en større del.

Erik K: Hvis vi flytter udgifterne ud til de små klubber, risikerer vi at sende dem over i DGI-turneringer og dermed mister vi indtægter i stedet for at få flere.

Kennet: Det vil være klogt at deltage i VD-repmødet for at forhindre dette forslag i at blive stemt igennem.

Erik: Der kommer typisk 38 stemmeberettigede til forbundets repmøde og alle ligaklubberne er repræsenteret. Så bredden er ikke automatisk i flertal. Hvis man ikke deltager, kan man give en fuldmagt til en person fra en anden klub. Men det skal være en person, der ikke har stemmeret i forvejen. Der er en formular på forbundets side, der skal bruges til fuldmagt.

Brian: Som ny klub/leder savnede jeg flere /mere kontakt med forbund og kreds i løbet af det første år.

Ulrich: Måske skulle der ansættes en konsulent i kredsen i stedet for at det er en person i København, der er kredskonsulent for os.

Preben: Vores ide om at nogle klubber skulle være paraply/hjælper for mindre naboklubber, er ikke rigtig kommet op at flyve. Den kunne tages op igen.

Men vi har konsulent – Sara Lilja Jensen – hos VD. Ringer man, så kommer hun.

Jørn: Brug endelig DGIs konsulenter – og lad DGI betale. De siger nok nogenlunde det samme som VDs konsulent ville have sagt.

Erik: Vi overvejer i lkast at lave en ansættelse i klubben.

Kennet: Randers Q er et samarbejde mellem fodboldklubber, som vi forsøger at kopiere i samarbejde mellem volleyklubber i Randers og Aarhus. DGI forventes at gå ind i det med lønkroner til en ansat.

Jobbeskrivelsen for en konsulent er tidligere drøftet i UU. Det kan måske komme på dagsordenen til UU-mødet i Ry 15/5.

Arvid hævede mødet.

Preben Takkede Arvid for mødeledelsen og takkede alle for fremmødet.

Ref. jd